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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm  

các ngày lễ lớn trong năm 2024 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 99-HD/BTGTW ngày 15/01/2024 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh uỷ về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan 

trọng trong năm 2024; 

Triển khai Nghị quyết số 03-NQ/CB ngày 17/01/2024 của Đảng bộ bộ phận 

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh về lãnh đạo, chỉ đao triển khai nhiệm vụ công 

tác năm 2024; 

Nhằm nâng cao nhận thức cho đảng viên, viên chức, người lao động về mục 

đích, ý nghĩa, tầm quan trọng và tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và 

các sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2024. Đảng uỷ bộ phận Cơ sở Điều trị 

nghiện ma túy tỉnh xây dựng và ban hành kế hoạch thực hiện cụ thể như sau: 

I- Mục đích, yêu cầu 

Tạo sự thống nhất trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức kỷ niệm các ngày lễ 

lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong  năm 2024; phát huy vai trò, trách nhiệm của 

các phòng chuyên môn, các đoàn thể nhằm tuyên truyền sâu rộng truyền thống 

lịch sử, văn hóa và cách mạng của dân tộc; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu 

nước, niềm tự hào, tự tôn dân tộc, khẳng định sự kiên định con đường cách mạng 

mà Đảng, Bác Hồ và Nhân dân ta lựa chọn; khắc sâu đạo lý “uống nước nhớ 

nguồn”, lòng biết ơn sâu sắc với các bậc tiền nhân, danh nhân đã có công dựng 

nước và giữ nước; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, 

ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc theo 

tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Đại hội 

Đảng bộ tỉnh Sơn La lần thứ XV tới toàn thể đảng viên , viên chức và người lao 

động. 

Thông qua các hoạt động kỷ niệm để tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về 

đất nước và con người Việt Nam; cổ vũ, động viên đảng viên, viên chức, người 

lao động nỗ lực vượt lên khó khăn, thách thức, chung sức đồng lòng, quyết tâm 

thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng Sở Lao động Thương binh và Xã hội 

Sơn La lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025. 

Các hoạt động tuyên truyền được xác định rõ chủ đề có nội dung trọng tâm 

đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, phù hợp với tính chất, ý nghĩa sự kiện và 

điều kiện thực tế của đơn vị. 
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II- Nội dung  

1. Tập trung tuyên truyền sâu rộng về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách 

mạng của dân tộc; lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng, ý chí tự lực, tự cường và 

tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc; góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân 

dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của 

Đảng Cộng sản Việt Nam. 

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện  

chính trị quan trọng diễn ra trong năm 2024 với những nội dung thiết thực, hiệu 

quả, tạo không khí phấn khởi sự thống nhất, đoàn kết trong đảng viên, viên chức 

và người lao động, góp phần triển khai thực hiện có hiệu quả chủ trương, đường 

lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. 

3. Tổ chức các hoạt động và tuyên truyền bằng nhiều hình thức như biên 

soạn nội dung theo đề cương, hướng dẫn của Ban Tuyên giáo tỉnh ủy để thu phát 

trên hệ thống phát thanh, đăng trên trang thông tin điện tử, treo băng rôn khẩu hiệu 

và  tuyên truyền miệng lồng ghép trong các buổi giao ban, sinh hoạt tập thể tại cơ 

sở; Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao trong các ngày lễ lớn và sự 

kiện trọng đại của đất nước và của tỉnh trong năm 2024; Phát động các phong trào 

thi đua yêu nước, xây dựng đơn vị văn hóa, giữ gìn an ninh trật tự... 

4. Bám sát mục II Hướng dẫn 99-HD/BTGTU ngày 15/01/2024 của Ban 

Tuyên giáo Tỉnh uỷ về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch 

sử quan trọng trong năm 2024 để lựa chọn thời gian tổ chức phù hợp với tình hình 

thực tế của đơn vị. 

III-Tổ chức thực hiện 

1- Cấp ủy các Chi bộ: Tổ chức quán triệt triển khai đến toàn thể đảng viên 

trong Chi bộ lựa chọn các nội dung tuyên truyền theo Hướng dẫn 99-HD/BTGTU 

ngày 15/01/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ về việc tuyên truyền kỷ niệm các 

ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2024. Chủ động chỉ đạo tổ 

chức thực hiện theo các nội dung trong kế hoạch.  

2- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở: Xây dựng kế hoạch phát động các 

phong trào thi đua yêu nước, tổ chức các hoạt động phù hợp với chức năng, nhiệm 

vụ được giao, đảm bảo phù hợp với tình hình của đơn vị trong các ngày lễ lớn 

trong năm 2024. 

3- Cơ sở Điều trị nghiện ma tuý: Phát động phong trào thi đua cải tiến, 

nâng cao chất lượng trong thực hiện nhiệm vụ được giao. Xây dựng các kế hoạch 

triển khai tới viên chức và người lao động tham gia các phong trào, các hoạt động 

cụ thể đảm bảo hiệu quả.  

4-Các đồng chí  trong Ban chấp hành Đảng ủy bộ phận có trách nhiệm chỉ 

đạo, đôn đốc theo dõi các chi bộ, các phòng chuyên môn và các đoàn thể được 

phân công phụ trách phối hợp xây dựng kế hoạch và tổ chức tốt các hoạt động kỷ 

niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị quan trọng trong năm 2024 đảm bảo 

hiệu quả, thiết thực.  
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ 

lớn trong năm 2024. Đảng uỷ bộ phận Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu 

các Chi bộ, đơn vị và các tổ chức đoàn thể nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- BCH Đảng bộ bộ phận; 

- Cấp uỷ, các Chi bộ; 

- Ban Giám đốc Cơ sở; 
- Các PCM, điểm vệ tinh của Cơ sở ; 

- Lưu Đảng uỷ. 

TM ĐẢNG UỶ 

BÍ THƯ 

 

 

 

Đoàn Văn Tứ 
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